Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА
НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  29 января 2018 года                    № 10
Новоилимское сельское поселение

«О внесении изменений в положение
об оплате труда выборных должностных лиц

местного самоуправления в

Новоилимском сельском поселении»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» в редакции от 28.12.2017г,  Уставом Новоилимского муниципального образования, Дума Новоилимского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в Новоилимском сельском поселении, утвержденное решением Думы Новоилимского сельского поселения от 01.08.2017г № 198:
1.1  приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1.2  приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение распространяет свое действие  с 1 января  2018 года.
3. Опубликовать настоящее Решение Думы в «Вестнике администрации и Думы Новоилимского сельского поселения».
Глава Новоилимского
сельского поселения                                                                    Н.Н. Печанский
Приложение 1 к положению
об оплате труда выборных должностных лиц
местного самоуправления
в Новоилимском сельском поселении
от 29.01.2018г.
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (кратно к должностному окладу)

	Глава Новоилимского сельского поселения
	8669,00
	1

	Заместитель председателя Думы Новоилимского сельского поселения
	4 768,00
	1

  Приложение 2 к положению

об оплате труда выборных должностных лиц

местного самоуправления

в Новоилимском сельском поселении
от 29.01.2018г.
РАСЧЕТ   ОПЛАТЫ  ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В

НОВОИЛИМСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

1. Глава Новоилимского сельского поселения

1.1.
Ежемесячное денежное вознаграждение

          Оклад: 8 669,00 рублей

          Надбавка за выслугу лет: 30 % должностного оклада

          8 669,00 *30% =2 600,70 рублей
1.2.  Ежемесячное денежное поощрение:   в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения 8 669,00 + 2 600,70 = 11 269,70 рублей
1.3. Районный коэффициент: 60% (8 669,00 + 2 600,70 + 11 269,70)*60%  =     13 523,64 рублей
1.4. Северный коэффициент: 50% (8 669,00 + 2 600,70 + 11 269,70)*50%   =     11269,70 рублей
Итого в месяц: ( 8 669,00 + 2 600,70 + 11 269,70 + 13 523,64 +11 269,70) = 47 332,74 рублей.
Итого в год: 47 332,74 *12 = 567 992,88 рублей.

2. Заместитель председателя Думы Новоилимского сельского поселения

1.1.
Ежемесячное денежное вознаграждение

          Оклад: 4 768 рублей (оклад главы 8 669,00 рублей*55%)
          Надбавка за выслугу лет: 30 % должностного оклада

          (4 768 *30% = 1 430,40 рублей)
1.2.  Ежемесячное денежное поощрение в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения (4 768,00 + 1 430,40 = 6 198,40 рублей)
1.3. Районный коэффициент: 60% (4 768,00 + 1 430,40 + 6 198,40)*60%  =     7438,08 рублей

1.4. Северный коэффициент: 50% (4 768,00 + 1 430,40 + 6 198,40)*50%   =         6 198,40 рублей
Итого в месяц: (4 768,00 + 1 430,40 + 6 198,40+ 7438,08 +6 198,40) =26 033,28 рублей.

Итого в год: 26 033,28 *12 = 312 399,36 рублей.